



MOJA
SZKOŁA
DAWNIEJ I
DZIŚ

WIKTOR SZYMANDERA

KLASA 6d

HISTORIA SZKOŁY



HISTORIA SZKOŁY

Szkołę utworzono w roku 1935, by zmniejszyć liczbę uczniów w już i tak przepełnionej, marymonckiej podstawówce znajdującej się przy ulicy Marii Kazimiery. Dwa drewniane "baraczk", miały odtąd pełnić funkcję szkolnych obiektów, piaszczyste podwórko, odtąd niezależnie od pogody miało być salą gimnastyczną, Po roku siedziba szkoły przeniesiona została do nowego budynku przy ulicy Kolektorskiej.



HISTORIA
SZKOŁY
II WOJNA
ŚWIATOWA



HISTORIA SZKOŁY II WOJNA ŚWIATOWA

Okres II wojny światowej był dla szkoły, jej uczniów i nauczycieli bardzo trudny. Wielu z nich zginęło. Ginęli podczas walk, na barykadach Powstania Warszawskiego, czy po łapankach ulicznych organizowanych przez Niemców.



HISTORIA SZKOŁY- OKRES POWOJENNY

1 września roku 1956 otwarto szkołę przy ulicy Antoniego Fontany 3.
I tam znajduje się ona do dziś
11 czerwca 1960 roku, w dwudziestą piątą rocznicę istnienia szkoły,
odbyła się uroczystość nadania jej imienia i przydzielenia patrona.



STEFAN CZARNIECKI

Stefan Czarniecki herbu Łódzia (ur. ok. 1599 w Czarny, zm. 16 lutego 1665 w Sokołówce) – polski dowódca wojskowy, oboźny koronny (dworski), kasztelan kijowski od 1652, starosta niegrodowy kowelski od 1655, regimentarz od 1656, wojewoda ruski od 1657, starosta tykociński od 1659, wojewoda kijowski od 1664, hetman polny koronny w 1665, starosta ratneński w 1657 roku^[2], starosta niegrodowy kaniowski w 1659 roku.

Uczestnik wojny partyzanckiej przeciw wojskom Karola X Gustawa w czasie potopu szwedzkiego, uczestnik walk przeciw powstańcom Chmielnickiego, w trakcie wojny polsko-rosyjskiej (1654–1667).



MOJA SZKOŁA DZISIAJ

Obecnie Szkoła Podstawowa Nr 133 jest nowoczesnym, przyjaznym uczniom i rodzicom, ciągle rozwijającym się miejscem. Uczniowie uczą się aktualnie w 27 oddziałach klasowych. Szkoła ma nowoczesne boiska.



SYMBOLE SZKOŁY

HYMN SZKOŁY - Autorkami tekstu są panie: Halina Kurpińska i nauczycielka muzyki Krystyna Zaremba, która jednocześnie skomponowała do niego melodię., Melodia wzorowana jest na dawnej muzyce polskiej z okresu XVII wieku. Tekst dotyczy postaci i czynów patrona-Stefana Czarnieckiego.

Szkoła posiada swój nowy sztandar. Uczniowie noszą tarcze z numerem i symbolem szkoły.





DYREKTOR SZKOŁY

Aktualnie dyrektorem szkoły jest
Pani Małgorzata Szerszeń.